
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   

 РЕШЕНИЕ  

  

    от  15.09.2017   №  70 

 

 

   Об утверждении порядка и условий 

   принятия решений о приватизации 

   муниципального имущества  

   муниципального образования –  

   Ершичский район Смоленской области 

 

 

 

     В целях реализации Федерального  закона от 21.12.2002 №178-ФЗ                                        

«О приватизации государственного и муниципального имущества» 

     ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                         Р Е Ш И Л: 

 

     1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия принятия решений о 

приватизации муниципального имущества муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области. 

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

   Председатель Ершичского                   Глава муниципального образования- 

   районного Совета депутатов                Ершичский район Смоленской области 

 

   ____________В.Е.Абраменков                ___________________К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                   Утвержден 

                                              решением Ершичского  районного  

                                                     Совета депутатов  от 15.09.2017   N 70 

 

   Порядок и условия принятия решений о приватизации 

муниципального имущества муниципального образования– 

                         Ершичский район Смоленской области 
 

  1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом                      

от 21.12.2002 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", и определяет правила  и условия принятия решений о 

приватизации муниципального имущества муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области. 

         2. Решения об условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области (далее 

по тексту – муниципальное имущество) принимаются Администрацией 

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области в 

соответствии с    Прогнозным планом  (программой) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области. 

   3. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального 

имущества осуществляется уполномоченным органом - отделом экономики, 

имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области (далее по тексту - 

уполномоченный орган) на основании предложений комиссии по определению 

условий приватизации муниципального имущества муниципального 

образования –  Ершичский район Смоленской области (далее по тексту - 

комиссия). 

    4. Создание комиссии, ее состав определяются решением Ершичского 

районного Совета депутатов 

    5. В состав комиссии входят представители органов местного 

самоуправления (в обязательном порядке - представители уполномоченного 

органа, финансового органа местного самоуправления). 

   6. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования –  Ершичский район Смоленской 

области предусматривает определение состава имущества, подлежащего 

приватизации, способа его приватизации и начальной цены, а также иных 

необходимых для приватизации областного имущества сведений. 

consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB15D57B296545CD99CFFACF7D138186011206CBB33DA4FB0E82F9D82423281Bd6I
consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D45384FC99398F6CD7718DFD95E495B9CBA37F3BC41DBBB9C29232BBE50A41FdBI


           7. Решения об условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области 

подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить 

приватизацию муниципального имущества в соответствии с прогнозным 

планом  (программой) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области. 

    8. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации 

муниципального имущества уполномоченный орган при необходимости 

подготавливает решения об установлении обременения в отношении 

муниципального имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем 

использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации. 

Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях 

приватизации муниципального имущества.  

   9. Несостоявшаяся продажа  муниципального имущества влечет за собой 

изменение решения об условиях приватизации этого муниципального 

имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным 

способом, либо отмену такого решения. 

    10. Изменение либо отмена решений об условиях приватизации 

муниципального имущества, производятся принявшим их органом в месячный 

срок со дня признания продажи муниципального имущества несостоявшейся. 

     11. Предложения об отмене либо изменении решений об условиях 

приватизации муниципального  имущества,  вносятся в Районный Совет 

депутатов уполномоченным органом в месячный срок со дня признания 

продажи муниципального имущества несостоявшейся. 

 

consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D45384FC99398F6CD7718DFD95E495B9CBA37F3BC41DBBB9C29232BBE50A41FdBI
consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D45384FC99398F6CD7718DFD95E495B9CBA37F3BC41DBBB9C29232BBE50A41FdBI
consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D45384FC99398F6CD7718DFD95E495B9CBA37F3BC41DBBB9C29232BBE50A41FdBI
consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D45384FC99398F6CD7718DFD95E495B9CBA37F3BC41DBBB9C29232BBE50A41FdBI
consultantplus://offline/ref=B5A6AB54E2966B8B42BB0BD86D45384FC99398F6CD7718DFD95E495B9CBA37F3BC41DBBB9C29232BBE50A41FdBI

